
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Visto ed esaminato il Conto Consuntivo dell’entrata e della spesa di questo Comune per l’esercizio 
finanziario 2001 reso dal Tesoriere CARISPA Agenzia di Piane D’Archi in data 28/2/2002; 
 
Vista la deliberazione di G.M. n.33 del 30/05/2002 relativa all’approvazione della relazione sul Conto; 
 
Visto  che la compilazione del Conto è stata effettuata ai sensi del DPR 194/96; 
 
Vista l’illustrazione dei dati consuntivi ed evidenziato il rispetto della copertura minima garantita dei costi 
dei servizi indispensabili di carattere produttivo ed a domanda individuale con i proventi degli stessi; 
 
Viste le risultanze derivanti dalle tabelle finanziare e gestionali; 
 
Vista l’allegata relazione del Revisore del Conto redatto ai sensi dell’art.57, commi 5° e 6° della legge 
8/6/90, n.142 che pone in evidenza la regolarità contabile e finanziaria della gestione dell’Ente ed attesta 
la corrispondenza del rendiconto alle risultanze della gestione; 
 
Visto il Conto Patrimoniale allegato al Conto Consuntivo 2001; 
 
Dato atto che il Conto Consuntivo del precedente esercizio finanziario è stato approvato regolarmente 
come risulta dalla deliberazione consiliare n.05 del 29/06/2001; 
 
Dato atto che ai sensi dell’art.1 bis della legge 9/8/86, n.48 previa verifica in corso di gestione non sono 
stati rilevati eventi ed elementi modificativi degli equilibri di bilancio da richiedere provvedimenti 
amministrativi di adeguamento; 
 
Accertato che non vi sono debiti fuori bilancio; 
 
Ritenuto che con atto consiliare n.14 del 27/09/2001 si è provveduto al riequilibrio della gestione ai sensi 
dell’art.36 D.Lgs.77/95 e T.U. 267/2000; 
 
Dato atto che con deliberazione di G.M. 32 del 30/05/2002 è stato provveduto nei termini di legge ad 
aggiornare gli inventari dei beni immobili e dello stato patrimoniale e che lo stesso con il presente atto 
viene aggiornato negli aggiornamenti effettuati; 
 
Dato atto che entro il 30/05/2000 è stato dato attuazione all’art.65 comma 2 del D.Lgs. n.29/93; 
 
Considerato che con atto di G.M. n.04 del 08/01/2002 sono state effettuati operazioni di verifica 
contabile per la formazione del conto di bilancio ed accertati gli elenchi dei residui attivi e passivi; 
 
Considerato che con atto di G.M. n.85 del 31/12/2001 è stato approvato il rendiconto generale di 
gestione economato per l’anno 2000; 
 
Visto che con atto di G.M. n.33 del 30/05/2002 è stato approvato lo schema del rendiconto di Gestione 
e Patrimoniale nell’esercizio 2000 da sottoporre al Consiglio; 
 
Visti i pareri espressi sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art.53 della legge 142/90, sopracitata e 
legge 127/97: 
1) – in ordine alla regolarità tecnico – contabile del responsabile del servizio di ragioneria nei termini 

seguenti, favorevole; 
 
Visto il parere favorevole del Revisore del Conto espresso nella relazione attestante la corrispondenza del 
rendiconto alle risultanze della gestione, da ritenere congrua, attendibile, coerente ed equilibrata; 
Rilevato che il gruppo di minoranza nelle persone dei consiglieri    



 
Con voti favorevoli  e Astenuti ; 
 

D E L I B E R A 

 

- di approvare la relazione del Revisore del Conto Consuntivo 2001 e la relazione della G.M. sulla 
gestione del conto; 

- di dare atto che i residui attivi e passivi del 2001 e precedenti, per ordine di provenienza risultati 
accertati nel presente Conto sono stati regolarmente riportati nel bilancio di previsione 2002; 

- di approvare il Conto Consuntivo di questo Comune per l’esercizio finanziario 2001 corredato di tutta 
la documentazione prescritta ai sensi di legge e nelle seguenti risultanze finali: 

-  
 
QUADRO RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE FINANZIARIA  

   G E S T I O N E   

  Residui   Competenze   Totale  

    

Fondo di cassa al 1 gennaio              200.171.884 

RISCOSSIONI         557.702.925         1.806.415.519         2.364.118.444 

PAGAMENTI         558.828.511         1.646.816.648         2.205.645.159 

    

FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE             358.645.169 

    

PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 Dic.  

    

DIFFERENZA              358.645.169 

    

RESIDUI ATTIVI            3.447.191.036         1.006.240.551         4.453.431.587 

    

RESIDUI PASSIVI            3.508.929.595         1.018.360.341         4.527.289.936 

    

DIFFERENZA              284.786.820 

    

  AVANZO (+) o DISAVANZO (-)             284.786.820 

    

RISULTATO  Fondi vincolati    

DI  Fondi per finanziamento spese in conto capitale  

AMMINISTR.  Fondi di ammortamento   

  Fondi non vincolati              284.786.820 

    

    

 
- di approvare l’allegato conto generale del patrimonio ed allegate tabelle finanziarie e gestionali ai sensi 

del D.P.R. 194/95, nonché il prospetto del conto economico e di conciliazione; 

- di dare atto dell’inesistenza dei debiti fuori bilancio; 
- di dare atto che tutti i pagamenti esposti nel consuntivo derivano da atti amministrativi esecutivi ai 

sensi di legge.        


